



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor kancelář hejtmána
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne: 3. ledna 2023
Čj.: MSK 3183/2023
Sp. zn.: KH/816/2023/Las
084.1 S3


Vyřizuje: Bc. Tomáš Lasák
Telefon: 595 622 105
Fax: 595 622 126
E-mail: posta@msk.cz
Datum: 17. ledna 2023

Vážený pan



(do datové schránky)

Odpověď na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Vážený pane 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 3. ledna 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Niže uvádíme Vaše dotazy společně s odpověďmi:

1. „Kolik finančních prostředků z rozpočtu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bylo zasláno na pomoc státu Ukrajině se zvládnutím konfliktu s Ruskou federací, a to přímo zasláním finanční pomoci do státu Ukrajina na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, a to včetně zaslání takové finanční pomoci prostřednictvím neziskových organizací, které takovou sbírku nabízely? Uved'te celou částku za období od 1.1.2022 do 31.12.2022.“

Odpověď: Státu Ukrajina nebyly poskytnuty žádné finanční prostředky z rozpočtu krajského úřadu na nákup bojové techniky, popřípadě zbraní a munice, a to včetně zaslání takové finanční pomoci prostřednictvím neziskových organizací.

2. „Kolik finančních prostředků z rozpočtu Krajského úřadu Moravskoslezského bylo poskytnuto na ubytování uprchlíků ze státu Ukrajina a jeho občanů spojené s náklady na stravu, ošacení, elektřinu, plyn, platba za nájem, sociální výhody (zdarma vstup do zoo, platba za jízdné v MHD a dalších položek)? Sdělte celou částku vynaloženou z rozpočtu kraje za období od dne 1.1.2022 do dne 31.12.2022.“

Odpověď: Viz odpověď na otázku č. 3. Podotýkáme, že Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p. o., stejně jako Dopravnímu podniku Ostrava, a. s. nebyly poskytnuty žádné prostředky z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Jedná se o společnosti náležející statutárnímu městu Ostrava.

3. „Uved'te kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu Krajského úřadu Moravskoslezského s výší částky na poskytnutí pomoci ukrajinským občanům, a to za období od 1.1.2022 do 31.12.2022. Sdělte položky, jak v číselných označeních, tak i slovní znění položky o jakou šlo.“

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



WWW.



Odpověď: V souvislosti s poskytováním humanitární pomoci občanům Ukrajiny byly v rozpočtu Moravskoslezského kraje (dále jen „kraje“) vyčleněny prostředky ve výši 292.512 tis. Kč. Zdrojem byly zejména prostředky poskytnuté z kapitoly Všeobecná pokladní správa z rezervy na řešení krizových situací ve výši 144.228 tis. Kč, z rozpočtové rezervy kraje ve výši 44.642 tis. Kč, přijaté vratky z finančního vypořádání dotací poskytnutých v rámci dotačního programu v odvětví sociálních věcí ve výši 100 tis. Kč zapojené do rozpočtu roku 2022, prostředky ve výši 954 tis. Kč poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci výzvy Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny, prostředky ve výši 1.816 tis. Kč poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí na úhradu výdajů sociálních služeb související s pomocí osobám z Ukrajiny, prostředky rozpočtované ve výši 100.772 tis. Kč určené na předfinancování úhrady kompenzačních příspěvků a paušálních náhrad obcím s rozšířenou působností vyplacených v návaznosti na zajištění ubytovací kapacity pro osoby prchající z území státu Ukrajina, prostředky jsou následně požadovány k proplacení formou dotace ze strany Ministerstva financí.

V daném období byly čerpány na uvedený účel finanční prostředky ve výši 257.649 tis. Kč, zejména na:

- poskytnutí kompenzačních příspěvků a paušálních náhrad obcím s rozšířenou působností na zajištění ubytování ve výši 190.007 tis. Kč,
- poskytnutí kompenzačních příspěvků a paušálních náhrad ubytovacím zařízením v Ostravě a Slezské univerzitě v Opavě na zajištění ubytování ve výši 10.243 tis. Kč,
- poskytnutí kompenzačních příspěvků a paušálních náhrad příspěvkovým organizacím kraje na zajištění ubytování a stravování ve výši 29.894 tis. Kč a na jazykové vzdělávání ve výši 1.118 tis. Kč,
- poskytnutí příspěvku na provoz ve výši 1.816 tis. Kč příspěvkovým organizacím kraje v odvětví sociálních věcí na úhradu výdajů sociálních služeb souvisejících s pomocí občanům Ukrajiny,
- zajištění a distribuci materiálu za účelem humanitární pomoci ve výši 399 tis. Kč,
- zajištění provozu Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině ve výši 11.292 tis. Kč,
- vybavení a provoz ubytovacích zařízení kraje na ul. Dr. Malého a v budově krajského úřadu ve výši 1.608 tis. Kč,
- zajištění provozu nového Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině na ul. Dr. Malého ve výši 595 tis. Kč,
- zajištění přepravy občanů Ukrajiny do registračních a ubytovacích zařízení v kraji, do Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině a na vlakové nádraží v Ostravě ve výši 230 tis. Kč,
- výrobu orientačních tabulí a bannerů na vlakových nádražích v Ostravě a Bohumíně ve výši 29 tis. Kč,
- výdaje spojené s provozováním Linky pomoci občanům ve výši 36 tis. Kč,
- výdaje spojené s činností krizového štábu kraje ve výši 52 tis. Kč,
- poskytnutí dotace z rozpočtu kraje Krizovému centru Ostrava, z.s., na realizaci projektu „Psychosociální pomoc Ukrajině“ ve výši 100 tis. Kč,
- poskytnutí peněžního daru – ocenění činnosti Dobrovolnického centra ADRA Ostrava ve výši 1.994 tis. Kč a peněžních poukázek ve výši 144 tis. Kč,
- poskytnutí peněžních darů Oblastnímu spolku Českého červeného kříže (dále jen „ČČK“) Ostrava ve výši 2.976 tis. Kč, Oblastnímu spolku ČČK Opava ve výši 204 tis. Kč a společnosti Moment, o.p.s. ve výši 200 tis. Kč na zabezpečení humanitární a psychosociální pomoci,
- poskytnutí peněžního daru Oblastnímu spolku ČČK Ostrava ve výši 4.142 tis. Kč; na poskytnutí pomoci v souvislosti s migrační vlnou a zajištění činností v rámci Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině,
- poskytnutí mimořádného členského příspěvku Moravskoslezskému paktu zaměstnanosti na náklady spojené s integrací Ukrajinců ve výši 320 tis. Kč.

4. „Kolik občanů je přihláшено k pobytu na území Moravskoslezského kraje, bez uprchlíků z Ukrajiny, a to do dne 31.12.2022.“

Odpověď: K 31.12.2022 bylo na území kraje evidováno 1 177 976 občanů České republiky.

5. „Uved'te přesný počet uprchlíků z Ukrajiny, kteří dostali pomoc z rozpočtu Moravskoslezského kraje v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 (uved'te přesný počet kolika ukrajinským občanům byla tato pomoc poskytnuta, a to včetně dětí).“

Odpověď: Krajský úřad nedisponuje informacemi o počtu ukrajinských uprchlíků, kteří obdrželi materiální pomoc z rozpočtu kraje. Podotýkáme, že žádná materiální ani finanční pomoc z rozpočtu kraje nebyla poskytnuta konkrétním osobám.

6. „Uved'te seznam veřejných osob, kteří danou pomoc schválili ať odhlasováním zastupitelstva kraje, či členů rady, kteří se pod tuto pomoc podepsali a finance z rozpočtu Moravskoslezského kraje poskytli a uvolnili.“

Odpověď: Informaci o pomoci kraje schválili všichni přítomní členové zastupitelstva kraje. Bližší informace naleznete na odkazu níže.

[Hlasování zastupitelstva kraje | Moravskoslezský kraj | \(msk.cz\)](#)

7. „Uved'te seznam úředních osob, které předmětné položky z otázky pod bodem 3 uvedené v tomto dokumentu schválili a jsou pod potřebnými dokumenty podepsáni. (pokud úřední osoba nedá souhlas v rámci GDPR s uvedením jména a příjmení, tak uved'te osobní evidenční číslo, pod kterým je daná osoba dohledatelná v rámci pracovněprávního vztahu s krajským úřadem Moravskoslezského kraje).“

Odpověď: Osoby, kterých se tato otázka týká, nedaly souhlas se zveřejněním jejich osobních údajů. Osobní evidenční číslo je také osobním údajem, a tudíž Vám nemůže být poskytnuto.

8. „Uved'te kolik uprchlíků ze státu Ukrajina se na území Moravskoslezského kraje nachází do dne 31.12.2022, tedy jsou v Moravskoslezském kraji hlášení k pobytu, zde bydlí, popřípadě jsou zde kontaktní, či čerpají finanční, nebo materiální pomoc od státu ČR, nebo z rozpočtu Moravskoslezského kraje.“

Odpověď: Krajský úřad nedisponuje informací o počtu ukrajinských uprchlíků s uděleným pobytovým oprávněním v souvislosti s válkou na Ukrajině, kteří se k 31.12.2022 skutečně nacházeli na území Moravskoslezského kraje. Avšak k 31.12.2022 bylo na území Moravskoslezského kraje toto oprávnění uděleno 25 963 osobám.



vedoucí odboru kancelář hejtmána